
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 
 

Titulli i kursit  
Senior Strategic Leadership Programme (SSLP). 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 
Të jetë oficer me gradë kolonel e sipër / civil ekuivalent me këto grada. 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve 
Anglisht në nivelin 6.5 pikë sipas IELTS, 3/3/3/2 sipas STANAG 6001 ose 85 

pikë sipas ALCPT. 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është të rrisë aftësitë drejtuese dhe menaxheriale të 

pjesëmarrësve në nivel strategjik përtej fushës së mbrojtjes, në një spektër më të 

gjerë në sektorin e sigurisë. Kursi do të fokusohet në aftësitë drejtuese; në 

kontekstin strategjik; në strategji zhvillimi; në menaxhimin e ndryshimit; në 

vendimmarrje; në lidershipi dhe ligji ndërkombëtar si dhe në lidershipi dhe 

etika. 

j Periudha e zhvillimit të kursit 
13 - 17 korrik 2020 

7 Vendi i zhvillimit të kursit në Mbretërinë e Bashkuar 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 28 shkurt 2020 

10 Të tjera 
Të mos e kenë ndjekur këtë kurs më parë;  

Detyra aktuale e kandidatëve të përputhet me qëllimin e kursit; 

11 Kuota një (1) kuotë 

   

   
 


